לפני כבוד השופטת יהודית שיצר

המעוררת: הוועדה המקומית לתכנון ולבניה חולון
ע"י ב"כ עו"ד עופר צילקר ועו"ד כרמית פרוסט

נגד

המשיבים: 1. ברגר רחל
2. ברגר ירון
ע"י ב"כ עו"ד ניסים אזולאי

ספרות:

א' ברק, מבחר כתבים א (ח' ה' כהן, י' זמיר עורכים, תש"ס)

חקיקה שאוזכרה:

חוק התכנון והבניה, תשכ"ה-1965: סע' 196א, 1, א1) לתוספת השלישית, 11 לתוספת השלישית, א2) (7 לתוספת השלישית

חוק מס רכוש וקרן פיצויים, תשכ"א-1961
חוק המקרקעין, תשכ"ט-1969: סע' 71ב(א)
תקנות סדר הדין האזרחי, תשמ"ד-1984: סע' 512

ספרות:

א' ברק, מבחר כתבים א (ח' ה' כהן, י' זמיר עורכים, תש"ס)
אהרן נמדר, היטל השבחה (חושן למשפט, 2011)

מיני-רציו:

* כשעסקינן בנכס משותף, ולא במקרה הפשוט של בעלים יחיד, אירוע המימוש של השבחה מתחיל במועד הוצאת היתר הבנייה על הגג ע"י בעל דירת הגג. הגשת הבקשה והוצאת היתר

זאת למשל ע"י עסקאות אחרות שבוצעו באותו בניין או בבניינים סמוכים. בשמאות הספציפית שעל הוועדה המקומית לערוך לדירת הגן, עליה לקחת בחשבון גם תשלומי איזון בנכס כפרמטר שמאי שיכול להשפיע על שווי דירת הגן.

דיון

היטל השבחה

7. היטל השבחה מוטל מכוח סעיף 196א לחוק התכנון והבניה, התשכ"ה – 1965 (להלן: "החוק"), שכותרתו "היטל השבחה", אשר קובע:

"196א. ועדה מקומית תגבה היטל השבחה בשיעור, בתנאים ובדרכים

שנקבעו בתוספת השלישית ועל פיה".

החוק בו מוטלת החבות הוא בעיקרו חוק תכנוני.

לפי לשונו של סעיף 2(א) לתוספת השלישית לחוק, שכותרתו "חובות בהיטל השבחה", החבות בהיטל השבחה חלה על בעל המקרקעין המושבחים:

כפי שהוטעם בפסיקה, הרציונאל שעומד בבסיס החיוב בהיטל ההשבחה הוא של צדק חברתי, כך שאם הציבור השקיע מכספו על מנת להשביח את נכסו של הנישום, על הנישום להשתתף בהשקעות אלו (ראו: ע"א 1341/93 סי אנד סאן ביץ' הוטלס בע"מ נ' הוועדה המקומית לתכנון ולבניה תל-אביב-יפו, פד"י נב(5) 715, 719, המבוא להצעת **חוק התכנון והבניה (תיקון מס' 15)**, תשמ"א-1980, בעמ' 54-55, וכן נ' דנקנר, ד' לזבניק "על החיוב בהיטל השבחה", **עיוני משפט** י (תשמ"ד-תשמ"ה) 121).

יתר על כן, הפסיקה אף הדגישה כי בהעדר התעשרות אין לחייב בהיטל:

"ביסוד היטל ההשבחה עומדת אפוא תכלית של מיסוי על התעשרות כתוצאה מתכנית משביחה, ובאין "עשיית עושר ולא במשפט" (כדברי ההסבר בהצעת החוק) – אין היטל".

השבחה;
- (3) העברתם או העברת החכירה לדורות בהם, בשלמות או חלקית, או הענקת זכויות בהם הטעונה רישום בפנקסי המקרקעין, בתמורה או ללא תמורה, אך למעט העברה מכוח דין והעברה ללא תמורה מאדם לקרובו; ואולם לא יראו כמימוש זכויות רישום בפנקסי המקרקעין של זכויות במקרקעין אשר המחזיק בהם בפועל לפני יום כ"ט בסיון תשמ"א (1 ביולי 1981), היה בעלם כהגדרתו בחוק מס רכוש וקרן פיצויים, תשכ"א-1961;

סע' 7 לתוספת השלישית לחוק שכותרתה "מועד תשלום ההיטל", קובע:

- "7. (א) ההיטל ישולם לא יאוחר מהמועד שהחייב בו מימש זכות במקרקעין שלגביהם חל ההיטל, ורשאי החייב לשלם מקדמות על חשבוננו עוד לפני קביעת שומת ההשבחה.
- (ב) מימש החייב בהיטל חלק מן הזכויות במקרקעין ישלם היטל בשיעור יחסי לפי מידת המימוש החייבת בהיטל".

באשר לבניית חדר על הגג נפסק כי בניה כזו אינה בגדר שימוש רגיל וסביר ברכוש המשותף שאינו מונע שימוש דומה מהדיירים האחרים, לכן נדרשת הסכמת הדיירים האחרים לבנייה בגג המשותף. על הגג חלה הוראת סע' 71ב(א) לחוק המקרקעין, התשכ"ט-1969 (להלן: "חוק המקרקעין"). סעיף זה, שכותרתו "שינויים ברכוש המשותף ובזכויות הבנייה", קובע:

"71ב. (א) על אף הוראות סעיף 62(א) סיפה, או סעיף 12(ב) לתקנון המצוי שבתוספת, רשאים מי שבבעלותם שלושה רבעים מהדירות ושני שלישים מהרכוש המשותף צמוד לדירותיהם, להחליט בדבר הוצאה של חלקים מסויימים מהרכוש המשותף

הוא גם יביא לוודאות משפטית ולחיסכון ממשי בעלויות, בכמות חוות הדעת השמאיות, ובהתדיינויות בפני וועדות ערר ובתי משפט.

סיכום

11. לאור האמור לעיל, במצטבר, אני דוחה את הערעור.

המערערת תישא בהוצאות המשיבים בסך 25,000 ₪, לפי הוראות תקנה 512 לתקנות סדר הדין האזרחי, התשמ"ד - 1984.

ניתן היום, ט"ו אדר תשע"ז, 13 מרץ 2017, בהעדר הצדדים.

המזכירות תמציא עותק פסק הדין לצדדים, וכן תעביר עותק פסה"ד ללשכת היועמ"ש (מח' חקיקה).

דף הבית < חמיקה/פסיקה